Registered number: 00327315

MOOR PARK GOLF CLUB LIMITED

(A company limited by guarantee)

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020



6 04/11/2020 COMPANIES HOUSE

#262

COMPANY INFORMATION

Directors

D G M Cull (Chairman) R G Williams (Financial Director)

K Lumley **B** Cuthbertson **E A Willetts**

JTH Phillips (resigned 25 October 2019) MSE Montgomery

N J Rice (appointed 25 October 2019)

Company secretary

D Kemp

Registered number

00327315

Registered office

Moor Park Mansion Rickmansworth Hertfordshire **WD3 1QN**

Independent auditor

Hillier Hopkins LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditor

Radius House 51 Clarendon Road

Watford Herts **WD17 1HP**

| CONTENTS | |
|-----------------------------------|---------|
| | Page |
| Strategic report | 1 - 3 |
| Directors' report | 4 - 5 |
| Independent auditor's report | 6 - 8 |
| Statement of comprehensive income | 9 |
| Balance sheet | 10 - 11 |
| Statement of changes in equity | 12 |
| Statement of cash flows | 13 - 14 |
| Notes to the financial statements | 15 - 28 |

STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

INTRODUCTION

The directors present their review of the business and the strategic report as set out below.

RESULTS

The Club recorded an operating loss of £318,823 for the year ended 30 April 2020 against an operating loss of £457,277 for 2019. The operating loss for 2020 includes £81,451 of maintenance and refurbishment costs to the Dining Room, Thornhill Room, Information Room and Carris Bar. A transfer of £81,451 (£31,429 in 2019) has been made from the Maintenance Reserve to the General Reserve to cover these costs. As at 30 April 2020 the General Reserve has a balance of £1,381,298 and the Maintenance Reserve a balance of £210,104.

BUSINESS REVIEW

2019/20 was the first full year that reflected a new operating structure following the headcount reductions made in November 2018. If the costs charged to the Maintenance Reserve are excluded, the loss before tax for the year was £234,660 against a loss for the previous year of £422,548, an improvement of £187,888.

Whilst the outcome was disappointing, it did represent progress and the reduction in the loss year on year reflects the savings made in Administration and House salaries and costs. Some of these savings were invested in greenkeeping costs in line with our strategy of improving the quality of the courses. The final weeks of the year were impacted by Covid-19 with a reduction in our external income from events, golf societies and visitor green fees. As a result, Gross Profit was down by £153,413 against the previous year, but this was largely offset by the Income of £125,961 which we received from the furloughing of staff under the Government's Job Retention Scheme.

Total expenditure, excluding cost of sales and transfers to the Maintenance Reserve, was £3,075,092, a decrease of £197,928 over the previous year.

Impact of COVID-19

As with all other golf clubs, COVID-19 has had a significant and ongoing impact on the finances of the Club. The timing of Government's directive to close the Courses and the Manslon created a high degree of uncertainty because of its proximity to the membership renewal date of 1st May, but the Club has been delighted by the response and support it has received from members. We are also encouraged by the number of new members that have joined since the start of the year.

In addition, the closure and ongoing restrictions will have an adverse effect in the current year on the external income the Club recleves from golf societies and visitors, location filming and other external events. As a result, all discretionary income and capital expenditure was put on hold, a number of supplier contracts were renegotiated and most of the staff were put on furlough under the Job Retention Scheme. We believe that the Club has taken all necessary steps to mitigate the effects of Covid-19 and that the refurbishment of rooms used for external events, together with a lower cost structure and two quality golf courses should mean that it is well positioned for a post COVID-19 environment.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

PRINCIPAL RISKS AND UNCERTAINTIES

The principal risks and uncertainties faced by the Board are economic, competition, employees, funding and operational. The Board has taken steps to manage these risks appropriately within the club's governance structure.

Economic: The risk is that economic conditions could lead to reduced subscription income and lower income from visitors to the club, whether golfing, social or weddings. The Board continually monitors trading to ensure sufficient measures are taken to meet the conditions the Club faces. The Board has also considered the impact of COVID-19 on the Golf Club and believe they have taken all the necessary steps to mitigate the effects on income and expenditure.

Competition: This risk stems from other golf courses and event venues in the area. The Board endeavours to ensure that our pricing remains competitive whilst not undervaluing the Club's brand.

Employees: The skills and development of our employees are a key feature of the service offered by the Club and the development and engagement with the staff is important to the business. The Board continues to see the staff as a major asset and encourages through the Chief Executive, individual and departmental development with ongoing training.

Funding: The Club does require the necessary financial resources to maintain a Grade I listed building. It also needs to ensure the efficient operation of its property and equipment. The Board follows a policy of holding sufficient bank balances, with the cash position being regularly monitored, and should the need arise the Club has access to an overdraft facility with its bankers.

Operational: In a service business and a sporting environment there is the risk of injury to members, staff and visitors. The Board has reporting to it a health and safety committee and any incident is investigated.

FINANCIAL KEY PERFORMANCE INDICATORS

The Board approves a detailed budget and this is monitored at each Board meeting and also regularly at finance meetings between the Chairman, Financial Director, Chief Executive and the Club's Financial Controller.

The key performance indicators include sales in catering and the bar together with the relevant gross profit percentages, the level of society, corporate and visitor green fees, and subscription income and entrance fees. In addition variances in monthly expenditure are monitored.

MEMBERSHIP

As at 30 April 2020 the total membership in all categories was as follows:

| | 2020 | 2019 |
|--------|------------|-------|
| Golf | 1,018 | 1,046 |
| Tennis | 162 | 159 |
| Others | <u>247</u> | 271 |
| Total | 1.427 | 1.476 |

CAPTAINS

Your directors are happy to record the members appreciation for the excellent work undertaken in this difficult period, both by your Club captain, Nick Rice, and by the Ladies captain, Helen Maclean.

STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

This report was approved by the Board and signed on its behalf.

D Kemp Secretary

Date: 18/09/2020

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

The directors present their report and the financial statements for the year ended 30 April 2020,

STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

| | Note | 2020 £ | 2019 . £ |
|---|------|-------------|-------------|
| Income | 4 | 3,695,330 | 4,017,123 |
| Cost of sales | | (1,001,571) | (1,169,951) |
| Gross profit | | 2,693,759 | 2,847,172 |
| Ground and estate restoration project expenditure | | (1,333,181) | (1,224,977) |
| Administrative expenses | | (840,993) | (923,027) |
| House expenditure | | (964,369) | (1,158,445) |
| Furlough grant income | | 125,961 | - |
| Operating loss | 5 | (318,823) | (457,277) |
| Interest receivable and similar income | 8 | 2,712 | 3,300 |
| Loss before tax | | (316,111) | |
| Tax on loss | 9 | • | (1,017) |
| Loss for the financial year | | (316,111) | (454,994) |

There were no recognised gains and losses for 2020 or 2019 other than those included in the statement of comprehensive income.

There was no other comprehensive income for 2020 (2019: £NIL).

The notes on pages 15 to 28 form part of these financial statements.

MOOR PARK GOLF CLUB LIMITED

(A company limited by guarantee) REGISTERED NUMBER: 00327315

BALANCE SHEET AS AT 30 APRIL 2020

| AS AT 30 APRIL 2020 | | | | | |
|---|------|-------------|-------------|-------------|-------------|
| | Note | | 2020 £ | | 2019 £ |
| Fixed assets | | | | | |
| Tangible assets | 10 | | 3,026,577 | | 3,275,479 |
| Investment property | 11 | | 995,000 | | 995,000 |
| | | | 4,021,577 | | 4,270,479 |
| Current assets | | | | | |
| Stocks | 12 | 53,871 | | 50,352 | |
| Debtors: amounts falling due within one year | 13 | 45,785 | | 193,754 | |
| Cash at bank and in hand | 14 | 54,210 | | 612,674 | |
| | | 153,866 | | 856,780 | |
| Creditors: amounts falling due within one year | 15 | (1,760,071) | | (2,390,547) | |
| Net current liabilities | | | (1,606,205) | | (1,533,787) |
| Total assets less current liabilities | | | 2,415,372 | | 2,736,712 |
| Creditors: amounts falling due after more than one year | 16 | | (128,970) | | (134,199) |
| • | | | | | |
| | | | 2,286,402 | | 2,602,513 |
| Provisions for liabilities | | | | | |
| Deferred taxation | 18 | (71,128) | | (71,128) | |
| | | | (71,128) | | (71,128) |
| Net assets | | | 2,215,274 | | 2,531,385 |

MOOR PARK GOLF CLUB LIMITED

(A company limited by guarantee) REGISTERED NUMBER: 00327315

BALANCE SHEET (CONTINUED) AS AT 30 APRIL 2020

| | · .,. | | |
|---|------------------|-----------|-----------|
| | Note | 2020 £ | 2019 £ |
| Capital and reserves | | | • |
| Maintenance reserve | 19 | 210,104 | 291,555 |
| Investment property revaluation reserve | 19 | 623,872 | 623,872 |
| Income and expenditure account | 19 | 1,381,298 | 1,615,958 |
| | | 2,215,274 | 2,531,385 |
| | | | |

The financial statements were approved and authorised for issue by the Board and were signed on its behalf by:

R G Williams Financial Director

Date: 18/09/2020

The notes on pages 15 to 28 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

| | Maintenance reserve £ | Investment property revaluation reserve £ | Income and expenditure account | Total equity £ |
|---|-----------------------------|---|--------------------------------|-------------------|
| At 1 May 2018 | 322,984 | 623,872 | 2,039,523 | 2,986,379 |
| Deficit for the year Utilisation of maintenance reserve | - (31,429) | - | (454,994) 31,429 | (454,994) - |
| At 1 May 2019 | 291,555 | 623,872 | 1,615,958 | 2,531,385 |
| Deficit for the year Utilisation of maintenance reserve | - (81,451) | - - | (316,111) 81,451 | (316,111) |
| At 30 April 2020 | 210,104 | 623,872 | 1,381,298 | 2,215,274 |

The notes on pages 15 to 28 form part of these financial statements.

STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

| | 2020 £ | 2019 £ |
|--|-----------|-----------|
| Cash flows from operating activities | _ | _ |
| Loss for the financial year Adjustments for: | (316,111) | (454,994 |
| Depreciation of tangible assets | 412,511 | 414,896 |
| Interest received | (2,712) | (3,300) |
| Taxation charge | • | 1,017 |
| (Increase)/decrease in stocks | (3,519) | 6,089 |
| Decrease in debtors | 147,969 | 28,268 |
| (Decrease)/increase in creditors | (696,269) | 56,213 |
| Corporation tax (paid)/received | (1,017) | 22,855 |
| Net cash generated from operating activities | (459,148) | 71,044 |
| Cash flows from investing activities | | |
| Purchase of tangible fixed assets | (163,609) | (305,116 |
| Interest received | 2,712 | 3,300 |
| Net cash from investing activities | (160,897) | (301,816 |
| Cash flows from financing activities | | |
| Net issue/ (repayment of) debenture loans | (5,650) | 29,500 |
| Net new/ (repayment of) finance leases | (3,611) | (41,536 |
| Net cash used in financing activities | (9,261) | (12,036 |
| Net (decrease) in cash and cash equivalents | (629,306) | (242,808) |
| Cash and cash equivalents at beginning of year | 612,674 | 855,482 |
| Cash and cash equivalents at the end of year | (16,632) | 612,674 |
| Cash and cash equivalents at the end of year comprise: | | |
| Cash at bank and in hand | 54,210 | 612,674 |
| Bank overdrafts | (70,842) | - |
| • | (16,632) | 612,674 |

ANALYSIS OF NET DEBT FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

| | At 1 May 2019 £ | Cash flows £ | At 30 April 2020 £ |
|--------------------------|-----------------------|-----------------|--------------------------|
| Cash at bank and in hand | 612,674 | (658,464) | 54,2 10 |
| Bank overdrafts | - | (70,842) | (70,842) |
| Debt due within 1 year | (833,699) | (7,925) | (841,624) |
| Finance leases | (234,808) | 3,611 | (231,197) |
| | (455,833) | (633,620) | (1,089,453) |
| | | | |

The notes on pages 15 to 28 form part of these financial statements.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

1. General information

Moor Park Golf Club Limited is a company limited by guarantee and registered in England & Wales. The principal place of business of the club is the same as its registered office, as per the company information page.

The principal activity of the business is that of a golf club.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires management to exercise judgment in applying the Company's accounting policies (see note 3).

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Going concern

The financial statements have been prepared on the going concern basis. Notwithstanding the net current liabilities of £1,606,205 (2019: £1,533,767), the Board of Directors believe the company is expected to continue in operational existence for the foreseeable future and meet its liabilities as they fall due for repayment for a period of at least 12 months following the approval of the financial statements.

The Board of Directors, in making their assessment have considered the impact of COVID-19 on the company and have conducted income and expenditure budgeting to ensure that the comany can meet its liabilities as they fall due. The Board of Directors believe that it can meet its liabilities with cash inflows from operational activities, current financing, use of the furlough grant scheme and a renewed bank overdraft facility. As of the date of these financial statements, the Company is yet to renew its overdraft facility with its bank, however indicative terms have been discussed and documented in principal. As such, the Board of Directors are confident that this facility will be renewed at such a time as it is needed.

As such the Board of Directors consider it appropriate to prepare the financial statements on the going concern basis.

2.3 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Company and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, rebates, value added tax and other sales taxes.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

| | Members | 1,980,141 | 1,879,355 |
| | Entrance fees . | 55,993 | 52,926 |
| | Ground | 388,646 | 427,020 |
| | House . | 1,270,550 | 1,657,822 |
| | | 3,695,330 | 4,017,123 |
| | All turnover arose within the United Kingdom. | | |
| 5. | Operating (deficit)/surplus | | |
| | The operating (deficit)/surplus is stated after charging: | | |
| | | 202 0 € | 2019 £ |
| | Depreciation of tangible fixed assets | 412,511 | 414,897 |
| 6. | Auditor's remuneration | | |
| | | 2020 £ | 2019 £ |
| | Fees payable to the Company's auditor and its associates for the audit of the Company's annual financial statements | 10,250 | 10,250 |
| | Fees payable to the Company's auditor and its associates in respect of: | | |
| | Accounts preparation services | 1,550 | 1,550 |
| | Taxation compliance services | 1,700 | 1,700 |
| | | 3,250 | 3,250 |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

| 7. | Employees | | |
|----|---|-----------|-------------|
| | | 2020 £ | · 2019 £ |
| | Wages and salaries | 1,817,854 | 1,849,262 |
| | Social security costs | 162,662 | 165,993 |
| | Pension costs | 70,393 | 68,423 |
| | | 2,050,909 | 2,083,678 |
| | The average monthly number of employees during the year was as follows: | | |
| | • | 2020 | 2019 |
| | | No. | No. |
| | Administration | 16 | 20 |
| | Ground | 23 | 19 |
| | House | 45 | 46 |
| | | 84 | 85 |
| 8. | Interest receivable | | |
| | | 2020 £ | 2019 £ |
| | Other interest receivable | 2,712 | 3,300 |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

| Taxation | | |
|--|--|---|
| | 2020 £ | 2019 £ |
| Corporation tax | | |
| Current tax on profits for the year | - | 1,017 |
| Taxation on profit on ordinary activities | • | 1,017 |
| Factors affecting tax charge for the year | | |
| The tax assessed for the year is higher than (2019 - higher than) the stand the UK of 19% (2019 - 19%). The differences are explained below: | ard rate of corpo | ration tax in |
| | 2020 £ | 2019 £ |
| Loss on ordinary activities before tex | (316,111) | (453,977) |
| Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%) Effects of: | (60,061) | (86,256) |
| Expenses not deductible for tax purposes including apportionment adjustment | 14.570 | 52,787 |
| Depreciation for year in excess of capital allowances | 40,105 | 34,486 |
| Unrelieved tax losses carried forward | 5,386 | • |
| Total tax charge for the year | • | 1,017 |
| | Corporation tax Current tax on profits for the year Taxation on profit on ordinary activities Factors affecting tax charge for the year The tax assessed for the year is higher than (2019 - higher than) the stand the UK of 19% (2019 - 19%). The differences are explained below: Loss on ordinary activities before tax Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%) Effects of: Expenses not deductible for tax purposes including apportionment adjustment Depreciation for year in excess of capital allowances Unrelieved tax losses carried forward | Corporation tax Current tax on profits for the year Taxatton on profit on ordinary activities Factors affecting tax charge for the year The tax assessed for the year is higher than (2019 - higher than) the standard rate of corporation tax of 19% (2019 - 19%). The differences are explained below: 2020 £ Loss on ordinary activities before tax (316,111) Loss on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2019 - 19%) Effects of: Expenses not deductible for tax purposes including apportionment adjustment Depreciation for year in excess of capital allowances 40,105 Unrelieved tax losses carried forward |

Factors that may affect future tax charges

The company has estimated tax losses carried forward of £431,121 (2019 - £402,775).

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

10. Tangible fixed assets

| - | * | | | |
|--|---------------------|------------|-------------|------------|
| | Freehold property £ | House £ | Ground £ | Total £ |
| Cost or valuation | | | | |
| At 1 May 2019 | 3,021,654 | 1,760,122 | 2,901,527 | 7,683,303 |
| Additions | 2,550 | 7,621 | 153,438 | 163,609 |
| Disposals | - | (6,340) | (104,737) | (111,077) |
| At 30 April 2020 | 3,024,204 | 1,761,403 | 2,950,228 | 7,735,835 |
| Depreciation | | | | |
| At 1 May 2019 | 1,304,106 | 1,353,105 | 1,750,613 | 4,407,824 |
| Charge for the year on owned assets | 94,292 | 80,322 | 132,564 | 307,178 |
| Charge for the year on financed assets | - | • | 105,333 | 105,333 |
| Disposals | • | (6,340) | (104,737) | (111,077) |
| At 30 April 2020 | 1,398,398 | 1,427,087 | 1,883,773 | 4,709,258 |
| Net book value | | | | |
| At 30 April 2020 | 1,625,806 | 334,316 | 1,066,455 | 3,026,577 |
| At 30 April 2019 | 1,717,548 | 407,017 | 1,150,914 | 3,275,479 |
| | | | | |

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

10. Tangible fixed assets (continued)

The net book value of assets held under finance leases or hire purchase contracts, included above, are as follows:

| | 2020 £ | 2019 £ |
|---------------------|-----------|------------------------|
| Plant and machinery | 269,163 | 268,228 |
| Investment property | | • |
| | | Freehold Investment |

Valuation At 1 May 2019

11.

995,000

property

2010

2020

At 30 April 2020

995,000

The 2018 valuations were made by the Directors, on an open market value. The Directors were assisted in their valuation by local estate agents Robsons (Northwood) LLP.

The Directors believe that the valuation of the investment property has not changed significantly since the last formal valuation as at 30 April 2018.

The original cost of the property known as the "Watford Lodge" was estimated at £300,000 being the estimated value in 1994 including elterations made since, when the original freehold land and buildings of the Company were purchased.

| | 2020 £ | 2019 £ |
|----------------------|-----------|-----------|
| Revaluation reserves | _ | _ |
| At 1 May 2019 | 623,872 | 623,872 |
| At 30 April 2020 | 623,872 | 623,872 |
| | | |

A . 5 . .

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

| 12. | Stocks | | |
|-----|--|-----------|-----------|
| | | 2020 | 2019 |
| | | £ | £ |
| | Food and liquor stock | 42,670 | 40,739 |
| | Other stock | 11,201 | 9,613 |
| | | 63,871 | 50,352 |
| | Bar and catering stocks are independently valued by RSM Phoenix. | | |
| 13. | Debtors | | • |
| | | 2020 £ | 2019 £ |
| | Trade debtors | 297 | 40,515 |
| | Other debtors | 31,660 | 125,817 |
| | Prepayments and accrued income | 13,838 | 27,422 |
| | • | 45,785 | 193,754 |
| 14. | Cash and cash equivalents | | |
| | | 2020 £ | 2019 £ |
| | | | |
| | Cash at bank and in hand | 54,210 | 612,674 |

The club holds a Centenary bank account as an agent on behalf of its members that contribute to The Moor Park Centenary Fund. The funds are held in a separate bank account to the general club funds. At the year end £48,205 (2019 - £48,109) was included in cash at bank and In hand. There is a corresponding amount included in other creditors.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

15. Creditors: Amounts falling due within one year

| | 2020 £ | 2019 £ |
|---|-----------|-----------|
| Debenture loans | 748,250 | 753,900 |
| Bank overdrafts | 70,842 | • |
| Subscriptions in advance | 494,249 | 1,023,634 |
| Trade creditors and deposits in advance | 98,054 | 211,912 |
| Members' swipe card credit | 84,037 | 70,491 |
| Corporation tax | - | 1,017 |
| Taxation and social security | 40,871 | 57,187 |
| Obligations under finance lease and hire purchase contracts | 102,227 | 100,609 |
| Other creditors | 96,254 | 124,607 |
| Accruals | 25,287 | 47,190 |
| | 1,760,071 | 2,390,547 |
| | | |

The debentures are non-interest bearing and are not secured. They were issued at par to fund capital expenditure. They are repayable on cessation of membership and are non-transferable.

On 24 January 2020, the golf club entered into an overdraft facility which is secured by a fixed and floating charge with Barclays Bank PLC over all property or undertaking of the company. This facility expired on 31 May 2020.

16. Creditors: Amounts falling due after more than one year

| | 2020 £ | 2019 £ |
|--|-----------|-----------|
| Net obligations under finance leases and hire purchase contracts | 128,970 | 134,199 |
| | 128,970 | 134,199 |
| | | |

Net obligations under finance leases and hire purchase contracts are secured by fixed charges on the assets concerned.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

| 17. | Hire purchase and finance leases | | |
|-----|---|-----------|-----------|
| | Minimum lease payments under hire purchase fall due as follows: | | |
| | | 2020 £ | 2019 £ |
| | Within 1 year | 102,227 | 100,609 |
| | Between 1-5 years | 128,970 | 134,199 |
| | | 231,197 | 234,808 |
| 18. | Deferred taxation | | |
| | | | 2020 £ |
| | At beginning of year | | (71,128) |
| | At end of year | - | (71,128) |
| | The provision for deferred taxation is made up as follows: | | |
| | | 2020 £ | 2019 £ |
| | Tax provision on investment property revaluation | (71,128) | (71,128) |
| | | (71,128) | (71,128) |

į

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2020

19. Reserves

Investment property revaluation reserve

The investment property revaluation reserve represents the fair value gain on investment property as described in note 11, net of the associated deferred tax provision as detailed in note 18.

Other reserves

Maintenance reserve: In order to meet major repairs to the Manslon, a maintenance reserve is maintained. During the year a transfer was made to release funds from this reserve for use in maintenance projects.

Profit & loss account

The income and expenditure account includes all current and prior period retained surpluses and deficits.

20. Company status

The company is a private company limited by guarantee and consequently does not have share capital. Each of the members is liable to contribute an amount not exceeding £5 towards the assets of the company in the event of liquidation.

21. Commitments

At 30 April 2020 the Company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

| | 2020 £ | 2019 £ |
|--|-----------|-----------|
| Not later than 1 year | 9,360 | 9,360 |
| Later than 1 year and not later than 5 years | 11,700 | 21,060 |
| | 21,060 | 30,420 |
| | | |

22. Related party transactions

For the year ended 30 April 2020, key management personnel remuneration including employers pension contributions totalled £88,256 (2019 - £87,533).

23. Controlling party

In the opinion of the Directors, there is no ultimate controlling party.